
                               P r o t o k ó ł   Nr  36 /  2009
   
      z sesji  Rady Miejskiej w Sławnie  odbytej w dniu  04  lutego  2009 r.
     -pod  przewodnictwem  Edyty Szczygielskiej    –  Przewodniczącej Rady.
                         
                Sesję rozpoczęto o godz. 10 00  -       zakończono  o godz. 11 10 

    
                Sesja odbywała się w budynku  Urzędu Miejskiego. 

                Na stan  15 radnych   -  udział  w sesji  wzięło  14 radnych.
     
                Nieobecna  : radna  W. Jakubowska  -  usprawiedliwiona.  
  
         
                                      Ponadto w sesji  udział wzięli :
                                       -------------------------------------
 
          Burmistrz  Miasta, z-ca  Burmistrza, Prezesi  Spółek Miejskich, kierownicy 
    jednostek organizacyjnych,  pracownicy  UM, przedstawiciele  prasy  oraz  
   zainteresowani  mieszkańcy  miasta.

                                                                  
                                                                                                   / listy  obecności  w załączeniu / 

         
         Na podstawie listy obecności Przewodnicząca  stwierdziła, że na sali 
    obecnych   jest  14 radnych, co stanowi  quorum  do  podejmowania  
    prawomocnych  decyzji.  
     
    Przed  przyjęciem  porządku obrad  -  Przewodnicząca  Rady  zgłosiła wniosek,
   aby  wprowadzić  punkt  dodatkowy  tj podjęcie uchwały w sprawie uczestnictwa 
   Gminy  Miejskiej  Sławno  w użytkowaniu instalacji termicznego przekształcenia    
   odpadów komunalnych  w  ramach  Zakładu  Zagospodarowania  Odpadów   
   w Sianowie.                                          
   Na wspólnym posiedzeniu  Komisji RM projekt powyższej  uchwały był 
   szczegółowo  omówiony  i  został zaopiniowany  pozytywnie.   

     W wyniku głosowania  Rada  jednogłośnie  przyjęła  zaproponowaną  przez 
   Przewodniczącą  Rady  zmianę w porządku  obrad.     

                                    Innych  wniosków  nie zgłoszono.                        
        
                                              Porządek obrad:

    1. Przyjęcie porządku obrad. 
    2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

3. Interpelacje  radnych.
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    4. Wolna Trybuna.                                                                       
    5. Podjęcie uchwał  w  sprawie :    

   a/  przeznaczenia środków  finansowych  na pomoc zdrowotną dla nauczycieli, 
        określenia  rodzajów świadczeń  przyznawanych w ramach  tej pomocy 
        oraz warunków  i  sposobów ich przyznawania, 
   b/  przyjęcia  „ Programu usuwania  wyrobów  zawierających  azbest 
        w  Gminie Miasto Sławno  na lata  2008 – 2032,”           
   c/ wyrażenia  zgody na zawarcie porozumienia  dotyczącego wspólnej   
       realizacji zadania inwestycyjnego „ Termomodernizacja  obiektów
       użyteczności  publicznej  w dorzeczach Wieprzy i  Grabowej”,
   d/ wyrażenia  zgody  na zawarcie  porozumienia dotyczącego wspólnej  
       realizacji  zadania inwestycyjnego : „ Przebudowa  i remont  Sławieńskiego 
       Domu Kultury przy ul. Cieszkowskiego,”  
   e/ zmieniająca  Uchwałę Nr XXXI/ 226/ 2004 Rady Miejskiej w Sławnie  

            z dnia  30.12. 2004 r,   
   f/ zmiany budżetu miasta  na 2009 rok,
   g/ zatwierdzenia  planu  Komisji  Rewizyjnej Rady Miejskiej w Sławnie     
       na 2009 rok, 
      -  przedłożenie  planów  Komisji stałych  RM na 2009 rok,
  h/ przyjęcia ramowego planu  pracy Rady Miejskiej  w Sławnie na 2009 rok,       
  i/  uczestnictwa Gminy Miejskiej Sławno  w użytkowaniu  instalacji 
      termicznego  przekształcenia  odpadów komunalnych w ramach  Zakładu
      Zagospodarowania  Odpadów w  Sianowie. 

     6.  Informacja o działalności  Komisji  Rady  Miejskiej w Sławnie     
           za IV kw. 2008 r. 
     7.  Informacja o realizacji  Uchwał Rady Miejskiej  w Sławnie za  IV kw. 2008 r.  
     8.  Informacja  o pracy  Burmistrza  Miasta Sławno  za IV kw. 2008 r.
     9.  Informacja  Burmistrza Miasta o pracy w okresie między sesjami.   
   10.  Informacja Przewodniczącego  Rady  o działaniach w okresie między sesjami.  
   11.  Odpowiedzi na interpelacje radnych.           
   12 . Wnioski i zapytania radnych.                                   

   Ad.1
   -------  
                  Rada  jednogłośnie  przyjęła dzisiejszy  porządek obrad  z  wcześniej  
        przegłosowaną  poprawką.  
  
  Ad.2
  ------          
                Do zapisu protokołu z  poprzedniej sesji uwag nie zgłoszono.
                Jednogłośnie  przyjęto w wersji  przedłożonej.
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 Ad.3
 -------                          
                                                      Interpelacje   radnych   
           
   1. Radny M. Kaliszan   -   poinformował, że ostatnio  nasze miasto spotykają 
       nieszczęścia. Dotyczy  to  opadów  śniegu  – gdzie Sławno  było potraktowane 
       w tym okresie  jako  tor  przeszkód  -   nie do pokonania. 
       Wczoraj natomiast pękła rura  wodociągowa / miała prawo- bo to jest normalna 
       rzecz, że instalacja  pęka  /  -  była awaria i ludzie nie mieli pretensji o to, ale 
       gdzie były beczkowozy, bo  ok. 13. tys.  ludzi  było  pozbawione wody.         
             
   2. Radna M. Poprawska   -  poinformowała, że zwróciła się  do niej mieszkanka
       miasta z prośbą, aby władze miasta  pomogły załatwić  mieszkańcom  Sławna 
       sprawę uregulowania telewizji kablowej.  
       Powiedziała, że ostatnio są  jakieś niespodzianki w nadawaniu  programów,
       a ponadto  telewizja kablowa  dla dużej części mieszkańców  emituje     
       wiadomości  z Gdańska  - a nie  nasze  regionalne z naszego województwa.     
       Prośba – aby z  kierownictwem telewizji  kablowej  ten problem  załatwić.   

   3. Radny S. Zaborowski  -  poinformował, że odn. sprawy dot.  zapewnienia
       podstawowej  opieki lekarskiej dla grupy mieszkańców miasta -   w jednym   
       z artykułów  prasowych  jest wypowiedź p. Burmistrza, że problem ten nie jest  
       w jego gestii, natomiast  Narodowy Fundusz Zdrowia odpowiada, iż jest  to   
       wyłącznie w gestii p. Burmistrza, który jest włodarzem miasta i na jego terenie   
       organizacja życia mieszkańców  z tym związana  jest również w jego   
       kompetencji. 
       Prośba o  ustosunkowanie się do tego problemu i odpowiedź  – w czyjej jest to 
       gestii  –  aby móc odpowiedzieć zainteresowanym  mieszkańcom  Sławna.     

       Następnie  -  poinformował, że w budżecie miasta na 2009 rok – który został       
       zatwierdzony  przez Radę,  znajduje się duży nakład  na  Urząd  Miejski.      
       Prośba o  pisemną informację  –  z  czego ta kwota wynika,  oraz informację  
       o  wzroście  zatrudnienia w porównaniu do lat ubiegłych  tj.  2006  i  2007 r. 
  
   4. Radna B. Kallaur  -  poruszyła  sprawę dot. odśnieżania miasta na początku 
       m-ca  stycznia br. Poinformowała, że w tym okresie  miasto w ogóle nie było 
       odśnieżane, co stwarzało utrudnienie dla  kierowców  - natomiast od dnia 
       15 stycznia  ulice były oblodzone, że  ludzie przewracali  się i  łamali ręce.  
       Należy zwrócić  uwagę  – aby posypywać większe ilości piasku  w tym czasie,
       ponieważ były problemy z dojściem ludzi do  pracy.  
       W całym mieście  można było się ślizgać – a starsze osoby nie wychodziły 
       w ogóle z domów.     
       Prośba  –  aby na przyszłość dopilnować  tych spraw.  
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    5.  Radny J. Stark  -  poinformował, że  MPGKiM  nie jest  przygotowane  
         do takiej akcji,  jaką jest odśnieżanie miasta – co było widać.   
         Można było wziąć  jakiegoś podwykonawcę, który porządnym, dużym 
         sprzętem -  pługiem, bądź piaskarką  to miasto by odśnieżył.    
         Tym  co po ulicach  jeździ  - tzw. lejek,  z którego ludzie się śmieją – to   
         można odśnieżać tylko drogi osiedlowe.  
         Pracownicy MPGKiM  z siateczkami  - siali piasek po chodnikach.  
         Powiedział, że jest to skandal. Ponadto ludzie skarżyli się na stan dróg,    
         przewracali się, łamali ręce  i nogi. 
         Należy  podjąć weryfikację przy płaceniu za skandaliczne odśnieżanie miasta 
         -  chociaż to nawet nie było odśnieżanie.           
         Następnie  w/w  poruszył  sprawę  awarii sieci wodociągowej i braku  wody    
         w całym mieście. Poinformował, że w tym czasie  można było dostarczać  
         ją  beczkowozami. Taka sytuacja też miała miejsce w  innych miastach           
         i  jakoś  inni włodarze sobie z tym  radzili  bardzo szybko.  

     Ad. 4       
   --------             
                                                    Wolna  Trybuna
     
            W ramach  „ Wolnej  Trybuny ”  głos  zabrali : 
 
     1. Pan Marek  Szanel,   który reprezentuje  Komitet  Powiatowy Prawo 
         i Sprawiedliwość  w Sławnie.   
         W/w  zwrócił się do  Burmistrza i Rady Miejskiej z wnioskiem o zatwierdzenie 
         projektu  demontażu i przeniesienia części  pomnika sławiącego Armię 
         Czerwoną  znajdującego się w naszym  mieście. 
         Powiedział, że   monument  ten, o jednoznacznej wymowie powstał w czasach, 
         w których  dominowało  zakłamanie  dotyczące  Armii Czerwonej i żaden   
         społeczny sprzeciw  nie był wówczas możliwy. Wychodząc naprzeciw 
         oczekiwaniom, a wręcz  żądaniom  znacznej części społeczeństwa  podjęto 
         inicjatywę, która  ma na celu zniknięcie z centrum  miasta, symbolu  -       
         czerwonej gwiazdy  -  budzącego tak bolesne wspomnienia dla większości 
         osób, a zwłaszcza tych starszych.  Większość  starszego pokolenia Sławnian   
         -  to dawni mieszkańcy kresów wschodnich oraz terenów, które po 17.09.1939r.       
         na mocy   paktu  Ribbentrop  -  Mołotow  znalazły się pod okupacją  Związku 
         Sowieckiego. Tragiczne wspomnienia związane z działalnością  sowieckiego 
         okupanta, bezmiar okrucieństw Armii Czerwonej, mordów, wywózek  nie    
         pozwala, aby obok   tego monumentu   przechodzić obojętnie. Czerwonoarmista     
         to dla wielu  synonim  grabieżcy i gwałciciela, zwłaszcza na tych terenach    
         traktowanych  przez Armię Czerwoną   jako trofeum wojenne. 



                                                             -   5  - 

        Doceniamy udział  Armii Czerwonej w zdławieniu niemieckiego nazizmu, 
        jednakże nie może on przesłaniać prawdziwego oblicza sowieckiej dominacji
        w tej  części  Europy.           
       Mając  na względzie delikatność materii  -  zwrócono się do  Rady Ochrony 
       Pamięci Walk i Męczeństwa  o wydanie opinii w tej sprawie. Okazuje się    
       bowiem, że pomnik ten objęty jest  umową między Rządem Rzeczpospolitej 
       Polskiej, a Rządem  Federacji Rosyjskiej  z 22.02. 1994 r.  i  jakakolwiek   
       zmiana wymaga konsultacji ze stroną rosyjską.  Rada Ochrony Pamięci Walk 
       i Męczeństwa  podejmie negocjacje ze stroną rosyjską po przesłaniu przez 
       Radę Miejską  wniosku wraz z odpowiednim projektem. 
       Wobec powyższego  w/w zwrócił się do Rady o podjęcie  uchwały o 
       przeniesieniu  części pomnika na teren Cmentarza  Komunalnego w Sławnie  
       oraz przyjęcie projektu prac obejmującego : 
      a/ demontaż płyty z  inskrypcją,  
      b/ demontaż  gwiazdy  pięcioramiennej, 
      c/ transport na teren Cmentarza Komunalnego w Sławnie,   
      d/ montaż  tychże części  w wyznaczonym  miejscu. 
       Tę inicjatywę popiera wiele środowisk i organizacji takich jak : 
       „ Polski Gułag ,”  Stowarzyszenie  Osób Represjonowanych,  oraz uczestnicy   
       Polskiej Organizacji Wojskowej / niepodległościowego zrywu  sławieńskiej    
       młodzieży w latach stalinowskiego terroru. / 
       Pismo to  -  wniosek  w/w  złożył  na ręce Przewodniczącej Rady  oraz  
       p. Burmistrza – a radnych  poprosił  o przychylne ustosunkowanie się 
       do tego wniosku i podjęcia  stosownej uchwały  -  co umożliwi  Radzie 
       Ochrony Pamięci  Walk  Męczeństwa  podjęcie kroków zmierzających 
       do  załatwienia tej sprawy. 
   
    2. Pan  Witold  Cichoński   -  reprezentujący  „ Polski Gułag ”  w swojej
         wypowiedzi  także  nawiązał  do  wcześniej poruszanego problemu  dot.         
         Pomnika  - symbolu  - czerwonej  gwiazdy.  
         Poinformował, że  jest mieszkańcem Sławna od roku 1946 r.
         Miasto  -    dwa tygodnie po zajęciu  zostało zniszczone i spalone. 
         Prośba do Rady –  aby pamiętała o tym, kto zniszczył Sławno  i komu  to 
         miejsce się należy,  gdzie  ten nieszczęsny Pomnik  stoi. 
         W/w  występuje  dzisiaj  – ponieważ zbliżają  się tragiczne daty tj. kwiecień,    
         luty  1939 r. i  1940 r.  Ci  -  z czerwoną  gwiazdą  przychodzili w nocy, 
         wyciągali  ludzi  z łóżek, szukali polskich oficerów  -  i   teraz zbliża się  ta      
         historyczna data, która  przypomina  te wydarzenia /  ludzie byli więzieni,
         cierpieli, byli mordowani,  z głodu   umierali  /   -   a  dzisiaj Armia ta ma  
         swój   Pomnik.             
         Prośba – aby  rozważyć tą  sprawę  i  pozytywnie zaopiniować wniosek     
         o  usunięcie  tego Pomnika z  gwiazdą.     
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       3. Pani  Maria  Bojkowska  - zam.  w Sławnie  przy ul. Lipowej   
           poinformowała, że  zwróciła się do Burmistrza Miasta  o wykup mieszkania  
           komunalnego   / posiada lokal zastępczy /  i otrzymała odpowiedź odmowną. 
           Nie może  go wykupić, pomimo, że mieszka  w nim 25 lat. 
           Natomiast  Przewodnicząca  Rady  poinformowała w/w, że  w sprawie tej    
           podtrzymuje stanowisko  Burmistrza.  
           Prośba  o pomoc  w wykupie  powyższego lokalu.  
      
           Na   zgłoszone   powyżej sprawy   odpowiedzi  udzielił p.  Burmistrz 
        K. Frankenstein.   

        -   odn. sprawy dot. p. M. Bojkowskiej  -  poinformował, że  w/w posiada   
            mieszkanie  przyznane  na czas  określony. Aby nabyć to mieszkanie    
            zgodnie  z  obowiązującym prawem musiałoby być ono przekształcone na 
            czas nieokreślony. Aby to było możliwe –   w/w musi spełnić określone    
            Uchwałą Rady kryteria – między  innymi  pod kątem dochodów.  
            Jeżeli te kryteria są  przekroczone – to nie kwalifikuje się  do przekształcenia. 
            Jeśli  chciałoby się  coś w tej sprawie zmienić – to trzeba byłoby  zmienić 
            prawo, a jest to dosyć zawiła materia, bo  rodzi to różnego rodzaju   
            konsekwencje  w innych miejscach. 
            Sprawa  w/w  jest znana i  nie jest to kwestia niechęci  - aby tej czynności 
            nie zrobić – ale  muszą być spełnione wymogi  określone prawem i  to jest
            podstawowa sprawa.   
            Jeśli ta Pani  nie jest w stanie tych kryteriów spełnić, to można tylko
            zastanawiać się nad zmianą prawa – ale to już nie jest decyzja Burmistrza   
            tylko dużo szersza.  

        -  odn. Pomnika   -   Burmistrz poinformował, że  będzie to przedmiotem 
            analizy i dyskusji  w samorządzie.   
            Jeśli chodzi o  osobę  p. Burmistrza  –  to  też  nie jest zwolennikiem  
            tej  „ gwiazdy”   w tym miejscu  i można się  zastanowić  – aby to zmienić.    
            Nie mniej jednak należy przeprowadzić  szersze  konsultacje w tej sprawie. 

        -   odn. zimy  - p. Burmistrz  poinformował,  że spółka  MPGKiM wygrała
przetarg  i ona  jest odpowiedzialna  za  czynności  związane z odśnieżaniem 
miasta. Funkcjonowanie tego przedsiębiorstwa  w trakcie ataku zimy  

            było przedmiotem debaty i zostały wyciągnięte  z tego wnioski.  
            To nie jest tak, że przechodzi  się  do porządku dziennego, ale też trzeba  
            spojrzeć obiektywnie na tę sytuację.  Prawdą jest, że od wielu lat takiego  
            ataku zimy w naszym mieście nie było. Taka zima, z takimi mrozami 
            i intensywnymi opadami śniegu   naprawdę nas  zaskoczyła i nie byliśmy 
            do tego przygotowani  - a   przede wszystkim finansowo.    
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        Trzeba mieć świadomość, że  w tak trudnych sytuacjach  należy dokonać 
        pewnego wyboru. Czy naszym zadaniem jest łagodzenie skutków  tej zimy,
        czy całkowita likwidacja tych skutków  ponosząc  niewspółmiernie wyższe 
        nakłady  finansowe, łącznie z wypożyczeniem sprzętu  z zewnątrz.  
        Jest to trudny wybór  – a nasz samorząd  jest biednym samorządem i  nie jest 
        to  bez znaczenia – czy wyda się  na akcję  przez tydzień środki 
        w wys. 100.000 zł  -  czy  1.100.000 zł.  
        Nie było takiej sytuacji,  żeby  miasto  było nieprzejezdne  –   natomiast   
        prawdą jest,  że nie dało się  jechać  samochodem  50 km/ h – ale 20 km /h  
        dało się  przejechać i było to możliwe. Stan dróg miejskich  nie odbiegał    
        jakościowo od dróg powiatowych na terenie miasta, czy od dróg wojewódzkich. 
        Przy  tak silnych mrozach  jakie wystąpiły w Sławnie  -  stosowanie  piasku 
        z solą nie dawało żadnego efektu.   
        Burmistrz poinformował, że właściciele wielu  nieruchomości, do których 
        należy  obowiązek  odśnieżania chodników przyległych  do posesji  - ze 
        swoich  obowiązków się  nie wywiązywali.   
        Bardzo  często  pojawiały się sytuacje, kiedy  ludzie przychodzili ze skargą, 
        że jest ślisko na chodniku  -  a byli informowani, że obowiązek odśnieżania     
        właśnie tej części  chodnika  należy  do tej  osoby  skarżącej – jako  
        właściciela  nieruchomości  - co  wzbudzało jego  ogromne zdziwienie.  
        Jeśli chodzi o spółkę  miejską,  trzeba mieć na względzie fakt, że jeżeli ta 
        spółka  nie zacznie  wykonywać wszystkich  możliwych  czynności związanych 
        z utrzymaniem  miasta, sprzątaniem itp. - i  jeszcze  nie  wyprostuje się wielu 
        zawiłości  z lat  wcześniejszych  - to po prostu trzeba będzie  postawić tę 
        spółkę w stan  upadłości. Zrozumiałe jest, że pewne czynności mogą być 
        wykonywane  lepiej lub  gorzej   przez spółkę  – ale w naszym interesie jest  
        zrobienie wszystkiego, żeby spółka miała zajęcie, żeby poprawiać jej jakość   
        i jej sytuację finansową. Wszystko co jest czynione od samego początku 
        – to  to, żeby spółka  mogła funkcjonować i żeby w przyszłości funkcjonowała 
       coraz lepiej.    
  
       -  odn. wody  -  Burmistrz  poinformował, że  jest to kolejny problem, który 
       wystąpił  w mieście i nie jest to niczyja wina. Zdarzyła sie bardzo poważna 
       awaria tak blisko zbiornika z wodą przy stacji uzdatniania, że trzeba było       
       odciąć całe miasto od wody. Pękło kolano przy  rurze, którego nie można było   
       nigdzie dostać, trzeba  było jechać po nie  aż  do Gdańska i dlatego kilka godzin  
       upłynęło zanim ta awaria została  usunięta.  
       Sprawa była kontrolowana na bieżąco, są przewidziane  procedury prawne jakie 
       w takim  momencie się  stosuje. W  Sławnie  z tego powodu nie wydarzyła się 
       żadna tragedia -  poza uciążliwością dla wszystkich  mieszkańców.      
       Jeżeli chodzi o dostawę wody  beczkowozami – to mówi o tym prawo kiedy to 
       się  robi  i po jakim czasie – a my  byliśmy  na granicy.    
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      Prawo mówi, że jeżeli awaria  trwa dłużej niż 12 godzin  -  to miasto powinno 
      beczkowozy uruchamiać – natomiast  w naszym przypadku  zastanawiano się, 
      czy  jest taka potrzeba, ponieważ były to już późne godziny wieczorne, a było 
      blisko  usunięcia tej awarii. Nie było sensu  -  aby  późnym wieczorem  
      uruchamiać  beczkowozy  –  bo niewiele osób by z tego korzystało, natomiast   
      do  Szpitala woda była  dowożona na bieżąco  przy współpracy  ze  Strażą     
      Pożarną.  
      Cała akcja na pewno  dosyć dobrze przebiegła  i  pomimo tak poważnej 
      awarii  zostało w miarę wszystko  przywrócone.  
      
     - odn.  podstawowej opieki zdrowotnej  -   Burmistrz poinformował,  że      
      o tym stanowi prawo.  Przepisy szczególne  mówią, jakie są obowiązki Gminy 
      w dziedzinie ochrony zdrowia, oraz jakie są obowiązki innych instytucji  do 
      tego powołanych. Nie można zgodzić się ze stwierdzeniem, że  jest to obowiązek 
      Gminy – aby stworzyć  system  i dostęp do podstawowej opieki zdrowotnej.   
      Jest to absolutnie  nieprawda  i to wprost wynika z przepisów.  
      Nie po to w Polsce  likwidowano państwowe przychodnie, wprowadzono proces 
      prywatyzacji, utworzono  NFZ -  żeby dzisiaj Gmina miała powracać do 
      tworzenia  publicznych zakładów, chociaż  jest to prawnie możliwe.       
      Jest to inny aspekt- co Gmina może  -  a  co innego co  Gmina musi, jeżeli    
      mówimy  o tworzeniu  państwowych  przychodni.
      Jeśli  chodzi  o organizację podstawowej opieki zdrowotnej – to  jest instytucja, 
      która nazywa się  Narodowy Fundusz Zdrowia, która skupia w sobie wszystkie 
      instrumenty do tego , aby taką opiekę  sprawnie organizować.    
      Jest to instytucja,  która posiada na ten cel pieniądze, która ustala różne kryteria 
      i  podpisuje  kontrakty z lekarzami.    
      Jest to instytucja, do której lekarze  prowadzący praktykę zdają różnego rodzaju   
      sprawozdania między innymi o ilości  posiadanych  pacjentów – nawet    
      z imienia  i nazwiska. 
      Jest to instytucja, do której lekarz prowadzący praktykę  ma obowiązek  złożenia 
      informacji o ewentualnej   rezygnacji  z  3 -   miesięcznym  wypowiedzeniem 
      tak jak  to dr  Żyluk Kupcu  zgodnie z prawem  uczyniła. 
      To  NFZ  jest  tą instytucją, która  nabywa pewną wiedzę  i powinna podejmować 
       jakiekolwiek działania  oraz  powinna interesować się, co stanie się z pacjentami 
      przychodni, która przestanie  istnieć.  
      Jeśli NFZ ma jakiś problem i potrzebuje pomocy Gminy, to Gmina nie powinna 
      w takich  sytuacjach odmawiać -  ale jest  to na zasadzie prośby.  
      Natomiast nie jest to żadem obowiązek Gminy  i nie można powiedzieć, że 
      jej obowiązkiem jest utworzenie  przychodni. 
      To, że Gmina może, to nie znaczy, że musi.  
      Jeżeli Gmina angażuje się w pomoc  to dlatego, że kieruje się  dobrem    
      mieszkańców miasta.  
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      Problem  ten  w zasadzie  już jest rozwiązany –  aczkolwiek jest rozważana     
      możliwość, aby jeden  punkt powstał  na Osiedlu Dzieci Wrzesińskich – aby 
      tym mieszkańcom  ulżyć i  to są działania Burmistrza  dobrowolne.     
       
      Na zgłoszone interpelacje  radnych :  M. Poprawskiej  i S. Zaborowskiego   
      odpowiedź  zostanie  udzielona  na piśmie.  
                                                                       
     Ad. 5                                  
     -------             
             Przedłożone  projekty uchwał  były szczegółowo przeanalizowane
        na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady, na których  uczestniczył
        zastępca Burmistrza,  p. Skarbnik, oraz pracownicy Urzędu, którzy na  
        na bieżąco   udzielali wyjaśnień   i  odpowiedzi na  zadawane  pytania 
        radnych.
                                                               
     Ad. 5 a  
     ---------       
                   Rada  jednogłośnie  podjęła  Uchwałę Nr  XXXVI/ 198 / 2009 
   w sprawie   przeznaczenia środków finansowych  na pomoc zdrowotną  dla 
  nauczycieli, określenia  rodzajów świadczeń  przyznawanych  w ramach  tej  
  pomocy oraz warunków i sposobów ich przyznawania.  
                                              
                                                                                      /  uchwała  w załączeniu  /
       Ad. 5 b 
     ----------                                                                       
            Jednogłośnie  podjęto Uchwałę Nr  XXXVI/ 199/ 2009  w sprawie       
   przyjęcia   „ Programu  usuwania wyrobów zawierających  azbest w Gminie 
  Miasto  Sławno  na lata 2008 -  2032 ”

                                                                                     /  uchwała  w  załączeniu  /  
      Ad. 5 c  
      ---------- 

           Jednogłośnie  podjęto Uchwałę  Nr XXXVI /  200 /  2009  w sprawie    
   wyrażenia  zgody  na zawarcie  porozumienia  dotyczącego wspólnej realizacji 
   zadania  inwestycyjnego „ Termomodernizacja  obiektów  użyteczności 
   publicznej  w dorzeczach  Wieprzy i Grabowej. ”  
  
                                                                                       / uchwała w załączeniu  /  

   



                                                              -   10   -       

    
     Ad. 5 d
     ---------       
                   Rada  jednogłośnie  podjęła  Uchwałę Nr  XXXVI/ 201 / 2009 
   w sprawie  wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego  wspólnej    
   realizacji zadania  inwestycyjnego „ Przebudowa  i remont  Sławieńskiego Domu   
   Kultury  przy ul. Cieszkowskiego. ”
                                              
                                                                                      /  uchwała  w załączeniu  /
       Ad. 5 e 
     ----------                                                                       
            Jednogłośnie  podjęto Uchwałę Nr  XXXVI/ 202 / 2009  zmieniającą       
  Uchwałę  Nr XXXI  /226 / 2004  Rady Miejskiej w Sławnie  z dnia 30.12. 2004r.  

                                                                                     /  uchwała  w  załączeniu  /

    Ad. 5 f
     ---------       
                   Rada 11 głosami „za” i  3 „ wstrzymującymi”  podjęła Uchwałę 
   Nr  XXXVI/ 203 / 2009  w sprawie  zmiany budżetu  miasta na 2009 rok.     
    
                                              
                                                                                      /  uchwała  w załączeniu  /
   Ad. 5  g 
  ----------                                                                       
                 
               Projekt  planu  pracy  Komisji Rewizyjnej na 2009 rok przedłożył  radny 
        S. Szkudlarek  -  z-ca  Przewodniczącego  Komisji.     
        W  wyniku  głosowania   -  Rada 13 głosami „za ” i  1 „ przeciwnym”  podjęła
        Uchwałę Nr  XXXVI / 204 / 2009  w sprawie  zatwierdzenia  planu Komisji       
        Rewizyjnej  w Sławnie  na 2009 rok.    

                                                                                        /  uchwała  w  załączeniu  /  
        
        Przewodnicząca Rady  poinformowała, że  zostały przedłożone  plany pracy 
     Komisji stałych Rady Miejskiej na 2009 rok.     
     Na wspólnym posiedzeniu Komisji ustalono, że  plan Komisji Socjalnej   
      zostanie przedłożony na  kolejnej sesji RM -  po  dokonaniu w nim zmian. 
    
                                                                                                    / plany Komisji w załączeniu  / 
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      Ad. 5 h
     ---------       
                   Rada  jednogłośnie  podjęła Uchwałę Nr  XXXVI/ 205/ 2009  w sprawie
   przyjęcia ramowego planu pracy Rady w Sławnie  na 2009 rok.     
   Przewodnicząca Rady  poinformowała, że  na miesiąc wrzesień br. zaplanowano 
   temat :  -   informacja   dyr. OSiR  w   Sławnie o uzyskanych wynikach  w sporcie 
   w sezonie  2008 / 2009                                                   
                                                                                        /  uchwała  w załączeniu  /
    Ad. 5  i 
    ----------                                                                       
                      11 głosami „za ” i  3  „ wstrzymującymi ”  podjęto  Uchwałę  
         Nr  XXXVI / 204 / 2009  w sprawie  uczestnictwa Gminy Miejskiej
        Sławno   w użytkowaniu instalacji   termicznego przekształcenia  odpadów        
        komunalnych w ramach  Zakładu  Zagospodarowania  Odpadów w Sianowie.  

                                                                                           /  uchwała  w  załączeniu  /  
  
  Ad. 6    
  -------

                Sporządzone pisemne  informacje  o działalności stałych Komisji RM        
         za IV kw. 2008 r. zostały złożone do Biura Rady  i będą stanowić załącznik   
         do niniejszego protokołu.  
             
  Ad. 7   
  ------
           Informację o realizacji  Uchwał Rady Miejskiej w Sławnie  za IV. kw. 2008r.    
      radni otrzymali w terminie wcześniejszym. 
     Do otrzymanych materiałów uwag nie wniesiono, jednogłośnie  przyjęto 
     w wersji  przedłożonej. 

                                                                                       /  informacje w załączeniu /  
   
   Ad. 8 
   -------
          Otrzymaną  informację  dot. pracy Burmistrza  Miasta za IV kw. 2008 r.  
      przyjęto  11 głosami „za ”  i  3 „ wstrzymującymi.” 
 
                                                                                       /  informacja w załączeniu  / 
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    Ad. 9 
    -------
                  Informacja Burmistrza Miasta o pracy w okresie między sesjami   
           została sporządzona  na pismie i przekazana wszystkim radnym w dniu 
           3.02.2009 r.      
                                           
                                                                                   /  informacja  w załączeniu   /  
    Ad. 10
   --------- 
                 Informacja  Przewodniczącego Rady o działaniach  w okresie między 
         sesjami  została przedłożona do wiadomości radnym w formie pisemnej.  
      
                                                                                       / informacja w załączeniu / 
   Ad. 11. 
  -------     
             Odpowiedzi na  interpelacje  radnych : M. Poprawskiej  i S. Zaborowskiego  
       zostaną udzielone  na piśmie. 
 
   Ad. 12   
  --------  
                                          Wnioski  i zapytania radnych. 

      1. Radna K. Tęgosik  -  ponownie  poruszyła  sprawę  dot. budowy chodnika  
          przy ul. Morskiej.  Na zgłoszoną  wcześniej interpelację w tej sprawie       
          otrzymała w dniu 14.10.2008r. odpowiedź  –  że nie jest to nasza droga, ale 
          rozmowy w tej  sprawie będą  przeprowadzone w roku 2009.       
          Prośba  –  aby mimo wszystko zająć się tą sprawą, ponieważ  o to proszą     
          mieszkańcy tej ulicy. 
          Następnie  w/w   zwróciła się  do członków Komisji Socjalnej o składanie   
          projektów  do planu  pracy tej komisji  na rok 2009 r. - które  zostaną 
          przeanalizowane na posiedzeniu  w  dniu 11.02. 2009 r.                
          
       2. Radny J. Stark   -  zapytał p. Prezesa MPGKiM  -  kiedy zostaną usunięte 
           kamienie z ul. Gdańskiej.  
           Następnie  -   analizując informację p. Burmistrza w okresie między sesjami   
           gdzie między innymi jest zapis o  odbytych spotkaniach  w sprawie   
           rozwiązania  problemów  dot. zorganizowania podstawowej opieki zdrowotnej        
           radny zapytał  – czy prawdą jest, że  w dniu 23.01.2009r. p. Burmistrz miał  
           umówione spotkanie  z dr M. Radzikiem  - natomiast  w tym czasie pojechał 
           odbierać  jakąś  świniarnię  w Smardzewie. 

           Odpowiedzi na poruszone sprawy udzielił Burmistrz Miasta. Poinformował,
           że  prawdą  jest, iż  otwierał „ jakąś ” świniarnię  – a potem spotkał się    
           z p. M. Radzikiem.   
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        Spotkania odbywały  się  kilka razy w miesiącu  - a  najważniejszy jest    
        sukces tych rozmów.                                   
        
         Odn.  chodnika przy ul.  Morskiej  -  p. Burmistrz poinformował, że nie jest   
         to  droga miejska  - jest to droga wojewódzka. 
         Obecnie jest planowany remont tej drogi, który ma rozpocząć  się jeszcze   
         w tym roku.     
         Odbyły się spotkania z zarządcą tej drogi – co do możliwości budowy chodnika 
         i kiedy  zostanie podjęte takie zadanie, to zarządca  będzie oczekiwał od nas 
         partycypowania w kosztach  -  najprawdopodobniej w 50 %. 
         Nie znając  szacunków i kosztorysu – ciężko jest  obecnie dyskutować  - bo   
         nie wiemy, czy  będziemy w stanie  takie środki  w roku  bieżącym  
         zaplanować,  a będzie to także decyzja Rady. 
                                                           
   3. Radny J. Stark -  zwrócił  się  z  zapytaniem  do radnej K. Tęgosik  - po  
       której stronie  ten chodnik miałby być budowany  -  po prawej  czy po lewej.  
       Czy po tej stronie, na której  ma ona działkę budowlaną.   
      
          
                W związku  z  wyczerpaniem porządku dziennego  Przewodnicząca     
   zamknęła  obrady.                                                                                                        

Protokołowała :                                                                                                     
   T. Ożóg                                                                                         

                                                   


